
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 2 

 

ПРИКАЗ 
 
от 01.09.2023                                                                          № Г2-13-199/3 

 

Сургут 
 

О зачислении учащихся на 

обучение по дополнительным  

общеобразовательным 

общеразвивающим программам 

  

 

     На основании заявления родителей (законных представителей), учащихся 

(достигших 14 лет), в соответствии с Уставом МБОУ гимназии №2 и Положения о 

структурном подразделении муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения гимназия №2 -  Центре дополнительного образования детей (без 

образования юридического лица) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить обучающихся в бюджетные группы Центра дополнительного 

образования детей согласно утвержденному комплектованию учебных групп на 

2023-2024 учебный год. (Приложение 1.) 

2. Назначить ответственным за организацию работы Центра дополнительного 

образования детей и контролем качества предоставляемых услуг Билль Ирину 

Александровну, заместителя директора по УВР, учителя истории и обществознания. 

3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время занятий на 

педагогов дополнительного образования. 

4. Педагогам дополнительного образования Киселёвой Е.Н., Менщиковой И.А., 

Струговой Н.В., Зыбановой Л.Г., Мазуренко О.Н., Валиевой Л.Р., Николаевой В.С., 

Баевой И.В. провести с учащимися инструктаж по технике безопасности.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
33C8E99450A902299EEE1D4A714F5A4E 
Владелец: 
 Лемешева  Ирина Викторовна 
Действителен: 14.02.2023 с по 09.05.2024 

И.В. Лемешева 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 
от 01.09.2023 № Г2-13-199/3 

 

Список обучающихся Центра дополнительного образования  

В 2023-2024 учебный год 

 

Программа: «Карьера-пресс»  

Педагог ДО: Менщикова Ирина Анатольевна  

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс ОУ 

1.  Базилова Татьяна Владимировна

  

6Г МБОУ гимназия №2 

2.  Борисюк Галина Анатольевна 11А МБОУ гимназия №2 

3.  Бохан Софья Александровна 7Б МБОУ гимназия №2 

4.  Бражникова Елизавета Сергеевна 11А МБОУ гимназия №2 

5.  Головина Арина Викторовна 11А МБОУ гимназия №2 

6.  Джавалюк Константин 

Алексеевич 

6В 
СЕНЛ 

7.  Дудина Екатерина Алексеевна 7Б МБОУ гимназия №2 

8.  Зарывалова Мария Ивановна 6Г МБОУ гимназия №2 

9.  Королева Екатерина 

Константиновна 

9А 
МБОУ гимназия №2 

10.  Коротких Дмитрий Николаевич 9Д МБОУ гимназия №2 

11.  Лазарева Милослава Ивановна 8А МБОУ гимназия №2 

12.  Озерянская Анастасия Сергеевна 5Б МБОУ гимназия №2 

13.  Пасынкова Полина Павловна   9Г МБОУ гимназия №2 

14.  Хамова Владислава 

Владимировна 

11А МБОУ гимназия №2 

15.  
Харитонова Анастасия Евгеньевна 

10В 

 

МБОУ гимназия 

Лаборатория 

Салахова  

Программа: «Карьера-пресс»  

Педагог ДО: Мазуренко Оксана Николаевна  

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс ОУ 

1.  Акимова Полина Алексеевна 2Б МБОУ гимназия №2 

2.  Бардашова Людмила Дмитриевна 2Б МБОУ гимназия №2 

3.  Гербер Роман Денисович 2Б МБОУ гимназия №2 

4.  Гербер Виктория Денисовна 2Б МБОУ гимназия №2 

5.  Дурасова Марина Игоревна 2Б МБОУ гимназия №2 

6.  Евдокимов Даниил Ильич 2Б МБОУ гимназия №2 

7.  Ивкина Людмила Сергеевна 2Б МБОУ гимназия №2 



8.  Корнеева Мария Андреевна 2Б МБОУ гимназия №2 

9.  Михайлова Мария Алексеевна 2Б МБОУ гимназия №2 

10.  Мостовая Ольга Романовна 2Б МБОУ гимназия №2 

11.  Рубанова София Максимовна 2Б МБОУ гимназия №2 

12.  Скороходцева Екатерина 

Артемовна 

2Б МБОУ гимназия №2 

13.  Торшина Анжелика Игоревна 2Б МБОУ гимназия №2 

14.  Турусинов Андрей Владимирович 2Б МБОУ гимназия №2 

15.  Худоерко Мария Романовна 2Б МБОУ гимназия №2 

Программа: «Мега-предприниматель»  

Педагог ДО: Киселева Елена Николаевна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс ОУ 

1.  Агарева Арина Александровна 11а МБОУ гимназия №2 

2.  Борисюк Галина Анатольевна 11а МБОУ гимназия №2 

3.  Бурлака Елизавета Игоревна 11а МБОУ гимназия №2 

4.  Воронова Валерия Александровна 11а МБОУ СОШ №19 

5.  Губеева Ольга Евгеньевна 11а МБОУ гимназия №2 

6.  Ибадова Нармин Ильшад кызы 11г МБОУ гимназия №2 

7.  Кайдалова Екатерина Юрьевна 11а МБОУ гимназия №2 

8.  Кулагина Дарья Игоревна 11а МБОУ гимназия №2 

9.  Кривощеков Антон Игоревич 11г МБОУ гимназия №2 

10.  Кузнецов Лев Михайлович 11а МБОУ гимназия №2 

11.  Мельникова Арина 

Константиновна 

11г МБОУ гимназия №2 

12.  Медякова Арина Кирилловна 11г МБОУ гимназия №2 

13.  Пасечко Мария Вячеславовна 11г МБОУ гимназия №2 

14.  Полякова Кристина Вадимовна 11г МБОУ гимназия №2 

15.  Томчук Руслан Григорьевич 11а МБОУ гимназия №2 

Программа: «Деловой английский»/ («Business English) 

Педагог ДО: Валиева Лилия Рашитовна  

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс ОУ 

1.  Беломеря Богдан Борисович 11Б МБОУ гимназия №2 

2.  Бондарь Полина Борисовна 10Г МБОУ гимназия №2 

3.  Бражникова Елизавета Сергеевна 11А МБОУ гимназия №2 

4.  Бухна Даниил Валентинович 11Б МБОУ гимназия №2 

5.  Владимирова Екатерина Юрьевна 10В МБОУ гимназия №2 

6.  Волобуева Дарья Константиновна 10В МБОУ гимназия №2 

7.  Заикин Ростислав Андреевич 10В МБОУ гимназия №2 

8.  Кончик Никита Алексеевич 11Б МБОУ гимназия №2 



9.  Лукьянов Ярослав Андреевич 11Б МБОУ гимназия №2 

10.  Мацюк Полина Витальевна 10В МБОУ гимназия №2 

11.  Завалишина Анжелика 

Михайловна 

8Г МБОУ гимназия №2 

12.  Полякова Кристина Вадимовна 11Г МБОУ гимназия №2 

13.  Сафина Лиана Айбулатовна 6В МБОУ гимназия №2 

14.  Трофимова Ангелина Ивановнаи 11В МБОУ гимназия №2 

15.  Трущенко Ксения Васильевна 10В МБОУ гимназия №2 

Программа: Лига талантов «Bookworm»  

Педагог ДО: Валиева Лилия Рашитовна  

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс ОУ 

1.  Корнеева Кристина Сергеевна 8Г МБОУ гимназия №2 

2.  Кучукова Амина Ильшатовна 6Б МБОУ гимназия №2 

3.  Минаев Олег Дмитриевич 8Г МБОУ гимназия №2 

4.  Палкина Виктория Сергеевна 5Б МБОУ гимназия №2 

5.  Паничев Данила Олегович 5Б МБОУ гимназия №2 

6.  Сафина Лиана Айбулатовна 6В МБОУ гимназия №2 

7.  Семенов Олег Владимирович 10В МБОУ гимназия №2 

8.  Сергеев Андрей Сергеевич 8Г МБОУ гимназия №2 

9.  Сумбаева Варвара Алексеевна 6Б МБОУ гимназия №2 

10.  Тарусина Валерия Олеговна 5Б МБОУ гимназия №2 

11.  Тюхтевский Марк Романович 10А МБОУ гимназия №2 

12.  Швец Дарья Артемовна 6Б МБОУ гимназия №2 

13.  Шевчук Мария Александровна 6Б МБОУ гимназия №2 

14.  Христофорова Елизавета 

Сергеевна 

5Б МБОУ гимназия №2 

15.  Колесник Михаил Александрович 10В МБОУ гимназия №2 

Программа: «Скрайб-клуб»   

Педагог ДО: Стругова Наталия Вячеславовна 

 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс ОУ 

1.  Анисенко Артем 4б МБОУ гимназия №2 

2.  Беспалов Александр 4б МБОУ гимназия №2 

3.  Варданян Армен  4б МБОУ гимназия №2 

4.  Геливер Семён  4б МБОУ гимназия №2 

5.  Давыдова София  4б МБОУ гимназия №2 

6.  Капитонов Николай  4б МБОУ гимназия №2 

7.  Козуб Софья  4б МБОУ гимназия №2 

8.  Кудряшова Анна  4б МБОУ гимназия №2 

9.  Кучина Анна  4б МБОУ гимназия №2 



10.  Мазин Роман  4б МБОУ гимназия №2 

11.  Попов Максим  4б МБОУ гимназия №2 

12.  Семеньков Макар  4б МБОУ гимназия №2 

13.  Токарева Полина  4б МБОУ гимназия №2 

14.  Шархиев Салават  4б МБОУ гимназия №2 

15.  Худайдатов Тимур  4б МБОУ гимназия №2 

Программа: «Уроки настоящего» 

Педагог ДО: Зыбанова Людмила Григорьевна  

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс ОУ 

1.  Белоусов Илья Сергеевич 10в МБОУ гимназия № 2 

2.  Гавшина Анастасия Максимовна 10в МБОУ гимназия № 2 

3.  Галиакберова Алия Рафиковна 10в МБОУ гимназия № 2 

4.  Захарикова Елизавета Евгеньевна 10в МБОУ гимназия № 2 

5.  Кадыров Рашид Заудинович 10в МБОУ гимназия № 2 

6.  Кузубова Яна Алексеевна 10в МБОУ гимназия № 2 

7.  Мансурова Суюмбике 

Динмухамедовна 

10в МБОУ гимназия № 2 

8.  Мацюк Полина Витальевна 10в МБОУ гимназия № 2 

9.  Никифорова Татьяна Витальевна 10в МБОУ гимназия № 2 

10.  Романова Софья Павловна 10в МБОУ гимназия № 2 

11.  Слесарева Илона Александровна 10в МБОУ гимназия № 2 

12.  Тасимова Дана Саматовна 10в МБОУ гимназия № 2 

13.  Хирная Дарья Алексеевна 10в МБОУ гимназия № 2 

14.  Чернявская София Андреевна 10в МБОУ гимназия № 2 

15.  Чорпита Елизавета 

Владимировна 

10в МБОУ гимназия № 2 

Программа: «Планируй креативно» 

Педагог ДО: Зыбанова Людмила Григорьевна  

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс ОУ 

1. Акимова Ульяна Алексеевна 11в МБОУ гимназия № 2 

2. Аптукова Камила Дамировна 11в МБОУ гимназия № 2 

3. Белобородов Степан Русланович 11в МБОУ гимназия № 2 

4. Волынец Нина Сергеевна 11в МБОУ гимназия № 2 

5. Гасанова Аслигулан 

Шахмардановна 

11в МБОУ гимназия № 2 

6. Гордеева Елена Сергеевна 11в МБОУ гимназия № 2 

7. Дягилева Дарья Константиновна 11в МБОУ гимназия № 2 

8. Женжарова Софья Юрьевна 11в МБОУ гимназия № 2 

9. Жулепова Анжела Владимировна 11в МБОУ гимназия № 2 

10 Мальгин Евгений Сергеевич 11в МБОУ гимназия № 2 



11 Соколова Софья Дмитриевна 11в МБОУ гимназия № 2 

12 Трофимова Ангелина Ивановна 11в МБОУ гимназия № 2 

13 Тяпаева Софья Михайловна 11в МБОУ гимназия № 2 

14 Шукис Алексей Валерьевич 11в МБОУ гимназия № 2 

15. Шутова Полина Денисовна 11в МБОУ гимназия № 2 

Программа: «Югра-Тания» 

Педагог ДО: Стругова Наталия Вячеславовна  

Группа 1. 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс ОУ 

1.  Алибаева Сафия Фирузовна 1 В МБОУ гимназия №2 

2.  Антонян Ангелина Саргисовна 1 А МБОУ гимназия №2 

3.  Асадчий Федор Владимирович 1 Б МБОУ гимназия №2 

4.  Балин Валерий Андреевич 1 В МБОУ гимназия №2 

5.  Гаврилова София Павловна 1Б МБОУ гимназия №2 

6.  Гутров Сергей Олегович 1 Б МБОУ гимназия №2 

7.  Дану Виктория Ивановна 1 А МБОУ гимназия №2 

8.  Дашина Дарья Витальевна 1 А МБОУ гимназия №2 

9.  Дадобаева Малика Ахруллоевна 2 А МБОУ гимназия №2 

10.  Демичева Мария Ярославовна 1 В МБОУ гимназия №2 

11.  Игонина Екатерина Сергеевна 1 Б МБОУ гимназия №2 

12.  Карнюшина Мелания 

Александровна 

1 В МБОУ гимназия №2 

13.  Камнева Екатерина Петровна 1 В МБОУ гимназия №2 

14.  Зайцев Федор Михайлович 1 В МБОУ гимназия №2 

15.  Запольская Арина Витальевна 1 В МБОУ гимназия №2 

Программа: «Югра-Тания» 

Педагог ДО: Стругова Наталия Вячеславовна  

Группа 2. 

1.  Конев Никита Даниилович 1 А МБОУ гимназия №2 

2.  Ломакина Арина Артёмовна 1 Б МБОУ гимназия №2 

3.  Леонова Ульяна Антоновна 1 В МБОУ гимназия №2 

4.  Маслова Василина Романовна 1 В МБОУ гимназия №2 

5.  Мураткина Софья Евгеньевна 1 Б МБОУ гимназия №2 

6.  Одинцова Вероника Дмитриевна 1 А МБОУ гимназия №2 

7.  Пашинина Елизавета Алексеевна 1 А МБОУ гимназия №2 

8.  Пеледов Дмитрий Андреевич 1 А МБОУ гимназия №2 

9.  Пестряков Гордей Андреевич 1 В МБОУ гимназия №2 

10.  Пиминов Максим Владимирович 1 Б  МБОУ гимназия №2 

11.  Расулова Камила Руслановна 1 А МБОУ гимназия №2 

12.  Розенцвайг Мирон Никитич 1 Б МБОУ гимназия №2 



13.  Сафонова Таисия Денисовна 1 Б МБОУ гимназия №2 

14.  Сухляева Анна Сергеевна 1 Б МБОУ гимназия №2 

15.  Терентьева Полина Сергеевна 1 Б МБОУ гимназия №2 

Программа: «Россия – моя История»  (олимпиадная подготовка) 

Педагог ДО: Киселева Елена Николаевна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс ОУ 

1.  Минаева Полина Дмитриевна 10а МБОУ гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

2.  Антонян Екатерина Саргисовна 11г МБОУ гимназия №2 

3.  Заикин Ростислав Андреевич 10а МБОУ гимназия №2 

4.  Гомозов Дмитрий Сергеевич 11а МБОУ гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

5.  Воронова Валерия Александровна 11а МБОУ гимназия №2 

6.  Галимова Рената Рустэмовна 11а МБОУ гимназия №2 

7.  Головина Арина Викторовна 11а МБОУ гимназия №2 

8.  Каменинская Ева Александровна 11г МБОУ гимназия №2 

9.  Кривощеков Антон Игоревич 11г МБОУ гимназия №2 

10.  Кулагина Дарья Игоревна 11а МБОУ гимназия №2 

11.  Кузнецов Лев Михайлович 11а МБОУ гимназия №2 

12.  Мельникова Арина 

Константиновна 

11г МБОУ гимназия №2 

13.  Пасечко Мария Вячеславовна 11г МБОУ гимназия №2 

14.  Полякова Кристина Вадимовна 11г МБОУ гимназия №2 

15.  Хамова Влада Владимировна 11а МБОУ гимназия №2 

Программа: «К Олимпийским вершинам»  (олимпиадная подготовка) 

Педагог ДО: Баева Ирина Викторовна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс ОУ 

1.  Абрамова Ольга Евгеньевна 9д МБОУ гимназия №2 

2.  Мельникова Елизавета 

Алексеевна 

9д МБОУ гимназия №2 

3.  Коротких Дмитрий Николаевич 9д МБОУ гимназия №2 

4.  Черникова Анастасия Андреевна 10а МБОУ гимназия №2 

5.  Соколова Софья Дмитриевна 11а МБОУ гимназия №2 

6.  Волынец Нина Сергеевна 11а МБОУ гимназия №2 

7.  Шукис Алексей Валерьевич 11в МБОУ гимназия №2 

8.  Томчук Руслан Григорьевич 11а МБОУ гимназия №2 

9.  Мацюк Полина Витальевна 10в МБОУ гимназия №2 

10.  Мальгин Евгений Сергеевич 11в МБОУ гимназия №2 



11.  Конева Дарья Данииловна 11б МБОУ гимназия №2 

12.  Кузнецов Иван Егорович 7 МБОУ СЕНЛ 

13.  Башкаев Алексей Андреевич 10б МБОУ гимназия №2 

14.  Супранков Артём Сергеевич 10б МБОУ гимназия №2 

15.  Корпусенко Ульяна Денисовна 10б МБОУ гимназия №2 

Программа: «Литературный Олимп» (олимпиадная подготовка) 

Педагог ДО: Николаева Венера Сергеевна 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс ОУ 

1.  Ананьев Артём Александрович 9А МБОУ гимназия 2 

2.  Бельская Кира Андреевна 9Б МБОУ гимназия 2 

3.  Бихтулова Дарья Ростиславовна 9В МБОУ гимназия 2 

4.  Дрокина Дарья Павловна 9В МБОУ гимназия 2 

5.  Капитонова Ангелина 

Анатольевна 

9В МБОУ гимназия 2 

6.  Кудакаева Дилара Данилевна 9В МБОУ гимназия 

«Лаборатория 

Салахова» 

7.  Королева Екатерина 

Константиновна 

9А МБОУ гимназия 2 

8.  Мавлиева Софья Ильнаровна 9А МБОУ гимназия 2 

9.  Орленко Ирина Евгеньевна 9Б МБОУ гимназия 2 

10.  Романов Максим Геннадьевич 9А МБОУ гимназия 2 

11.  Смакула Анна Николаевна 9В МБОУ гимназия 2 

12.  Стусь Анна Витальевна 9В МБОУ гимназия 2 

13.  Ткачук Илья Игоревич 9А МБОУ гимназия 2 

14.  Храболович Евгения Сергеевна 9А МБОУ гимназия 2 

15.  Яковлева Диана Эдуардовна 9А МБОУ гимназия 2 

Итого зачислено на программы ЦДО: 195 детей 

Из них на программы по подготовке к 

Олимпиадам: 

45 

 

 

 


